legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i., nonché a interventi urgenti 
per il ripristino, la riparazione e la ricostruzione di infrastrutture 
viarie, rispettivamente elencati negli Allegati “E1” e “E2”. Il volume 
delle minori esigenze accertate è complessivamente pari a 
1.044.360,97 (unmilionequarantaquattromilatrecentosessanta/97), 
con riferimento agli interventi di cui all’Allegato “E1” pari a 
986.677,84 (novecentottantaseimilaseicentosettantasette/84) euro e 
all’Allegato “E2” pari a 57.683,13 
(cinquantasettemilaseicentottantatre/13) euro;

VISTO il regolamento di funzionamento della struttura di supporto al 
Commissario straordinario e, in particolare, il funzionamento del servizio 
di cassa presso il Servizio Affari Generali; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’articolo 5 della richiamata ordinanza n.

[...]

a) comune di Santarcangelo di Romagna, prot. n. 35780 del 09 ottobre 

2025, relative al saldo per complessivi euro 31.034,04 
(trentunomilatrentaquattro/04);

b) comune di Montefiorino, prot. n. 5231 del 24 settembre 2025, 
relative al saldo per complessivi euro 59.685,08 
(cinquantanovemilaseicentottantacinque/08)

c) comune di Sassocorvaro Auditore, prot. n. 19273 e n. 19283 
entrambe del 25 novembre 2025, relative relative allo stato 
avanzamento lavori (S.A.L.) per complessivi euro 241.189,68 
(duecentoquarantunomilacentottantanove/68);

d) unione dei comuni Valle del Savio, prot. n. 41336 del 16 ottobre 
2025, per le attività di cui all’allegato alla presente determina, relative 
allo stato avanzamento lavori (S.A.L.) per complessivi euro 67.474,98 
(sessantasettemilaquattrocentosettantaquattro/98);

RILEVATO che per le richieste di finanziamento del comune di Santarcangelo di 
Romagna e del comune di Montefiorino, si evidenzia un’economia 
complessiva, in fase di saldo, pari a euro 4.100,08 (quattromilacento/08);

RISCONTRATO che la documentazione prodotta dai soggetti attuatori, a seguito delle 
verifiche effettuate, risulta correttamente predisposta e che le richieste 
avanzate trovano copertura finanziaria, come da riscontro operato dal 
Servizio Affari Finanziari;

[...]

saldo, per gli interventi di messa in sicurezza e viabilità delle infrastrutture stradali, del 
citato comune di cui all’allegato, parte integrante del presente atto;

- riversamento su Tesoreria Unica (T.U.) n. 0303378 attestata al Comune di Montefiorino, 
per un importo di euro 59.685,08 (cinquantanovemilaseicentottantacinque/08), quale 

saldo, per gli interventi di messa in sicurezza e viabilità delle infrastrutture stradali, del 
citato comune di cui all’allegato, parte integrante del presente atto;

- riversamento su Tesoreria Unica (T.U.) n. 0320267 attestata al Comune di Sassocorvaro 
Auditore, per un importo di euro 241.189,68 
(duecentoquarantunomilacentottantanove/68), quale quale stato avanzamento lavori 
(S.A.L.), per gli interventi di messa in sicurezza e viabilità delle infrastrutture stradali, del 
citato comune di cui all’allegato, parte integrante del presente atto;

- riversamento su Tesoreria Unica (T.U.) n. 0318954 attestata all’unione dei comuni della 
Valle del Savio, per un importo di euro 67.474.98 
(sessantasettemilaquattrocentosettantaquattro/98), quale stato avanzamento lavori 
(S.A.L.), per gli interventi di messa in sicurezza e viabilità delle infrastrutture stradali, del 
citato comune di cui all’allegato, parte integrante del presente atto;

b) di eseguire la citata erogazione impiegando l’applicativo Gestione ordinativi di Tesoreria